Yucatøn y ArtÀculo 41 de su reglamento vigente, se adjudica el 
contrato nÿmero IVEY-AD-004-2019 al licitador: RC 
Construcción y Diseño, S.A. de C.V., para realizar los trabajos de 
“Construcción de 19 acciones de vivienda en el municipio de 
Cansahcab, estado de Yucatøn” , con un importe de: $ 
1,353,524.37 M.N. (son: un millón trescientos cincuenta y tres 
mil quinientos veinticuatro pesos 37/100 M. N.), cantidad que 
no incluye el IVA de acuerdo al ArtÀculo 9 de la Ley del Impuesto al 
Valor Agregado, y un plazo de 30 dÀas naturales para la ejecución 
de la obra, que corresponden del dÀa 31 de diciembre del 2019 al 
dÀa 29 de enero del 2020, en virtud de que su proposición se

[...]

Al momento de la elaboración del presente Libro Blanco, no existen registros de 
acciones de auditorÀa de la obra por parte de los órganos legalmente competentes 
para tal efecto. 

X. Resultados y beneficios alcanzados. 

Con una inversión de $ 1,353,524.37 (un millón trescientos cincuenta y tres mil 
quinientos veinticuatro pesos 37/100 M.N.), se realizaron 19 acciones de vivienda 
en el municipio de Cansahcab, que incluyeron 9 sanitarios con biodigestor y 10 
cuartos dormitorio, las cuales fueron entregadas a los beneficiarios 
correspondientes. 

XI. Informe final.